
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d O O
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: '101- 17 433 122
Zenica.20.12.2022.

Na osnovu dlana 64., stav 1., taeka (b), elana 70 stav 1, 3. i6 zakona o javnim nabavkama (,,sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisije za nabavku brol: 501- 17i31-1t22 Dzs od 20j22022.
godine, a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeea <ivodovod i kanalizacija), direktor Javnog
preduze0a <Vodovod ikanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljniieg ponuttada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za javnu nabavku broj: SO1- 17421122
DzS od 20.12.2022. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku vbdovodnog materilala za redovno
odrZavanje, LOT 2 - fazonski komadl i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se ugovor zakljuei sa
ponudadem:

TOPLOTA d.o.o. Zenica

kao najbolje ocijenjenom ponudaeu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-16564122 od g0.11.2022.
godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od S0 410,00 KM, bez uraiunatog pDV-a.

II

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudaea u iznosu od 67.200,00 KM nakon provedene e-aukctje
umanjena je za 24,99 o/o.

Procenat lz prethodnog stava Ce se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili ce se pojedinaane
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

il

Prijedlog ugovora dostavit ee se na potpis izabranom ponudadu TOPLOTA d o.o. Zenica, nakon isteka roka od
15 dana, raduna.juci od dana kada je ponudad obavljesten o izboru najpovoljnije ponude.

l

Za izvrsenje ove Odluke zaduzu)e se Komisija za nabavke Sluzba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna iFinanstjska sluzba u preduzec, 

,U

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su uCestvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71 stav 2 zakona o javnim nabavkama (,,s1 glasnik BiH" broj 3g/14.).

V
Ova Odluka objavit ie se na web-stranici http://www.vikze. bal, istovremeno sa upuoivanjem ponudadima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazlo2enje

Pgstup?k javne nabavke pokrenut je odtukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-15510122 BS od 09.'11.2022 godine, kao i odlukom o izmjeni odluke o pokretanju postupka, broj: 10i-
1a273122 BS od 23 11.2022. godine Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupkl bez
zakljudivanja okvirnog sporazuma.

Procijenjena vruednost javne nabavke bez uradunatog pDV-a rznosl 67 270,00 KM.

Oana 10.11.2022 godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
broi, 439-1 -1 -492-3- 1 01 122 objavljena je i tenderska doku mentacija

Poziv za preuzimanje tenderske dokJmerracue o'oj: 406 15510-2t22 BS od 10.11.2022. godine upucen je
sljede6im ponudadlma:

'1. VODOSKOK d o.o. Tomislavgrad

2 HTC d o o. Sarajevo

3. TOPLOTA d.o.o. Zenica



U prilogu se dostavlja lzvje5taj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca preuzet sa portala
javnih nabavki dana 14.12.2022. godine u 14:53 sati.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 0i.12.2022. godine do 1 1:00 sati.

u prethodno navedenom roku, na protokolu Jp ,,vodovod i kanalizacija" d.o,o zenjca zaprimrjene su tri
ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. BIHEXO d o o. Sarajevo

2. VODOSKOK d.o.o Tomistavgrad

3. TOPLOTA d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brq: 1Oj-9226t22 BS od 27.06.2022.godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komislja za nabavku blagovremeno i pravilno
sacinila odgovarajuee zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristigtih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 6 (sest) ponudada je preuzelo Tendersku dokumentaciju i lspravku tenderske dokumentacije sa
Portala javn ih nabavki

Komisija za nabavku je dana 16.12 2022. godine direktoru preduzeOa dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501 - 17373122 DZS od 16 12.2022. godine sa preporukom o izboru najpovoljnleg ponudada '

Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka broj: 406-16273-3/22 BS od 23.11.2022. godine -Nabavka vodovodnog materijala za redovno odrzavanje, LOT 2 - Nabavka fazonskih komada, l tokom
preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama (,,S1.
glasnik BiH', broj 39/14), idlanu '17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije iponuda (,'Sl.
glasnik BiH", broJ: 90/14), nue nasla osnovan razlog da iztazi sumnju da je crlena dosiavljene ponude
neprirodno ntska.

Ponudadi su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnieki prihvatljive ponude, te im je ugovorni organ
shodno odredbi al 4. Pravilnika o nadinu kori5tenja e-aukcrje zakazao e-aukciju za Aan rc.i2.2622. godinS, u
terminu od 10:00 sati.

Ponude ponudada, pflje pooetka e-aukcije su:

l.VODOSKOK d o.o Tomislavgrad, sa ukupnom
bez PDV-a
2. BIHEXO d o o Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 67.109,00 KM bez pDV_a
3 TOPLOTA d o o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 67.200,00 KM bez pDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudaei su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1 TOPLOTA d o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 50.410,00 KM bez pDV-a

2. BIHEXO d.o o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 50.478,00 KM bez pDV-a

3.voDosKoK d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 67.253,4'lKM
bez PDV-a

Polazeii od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opStim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza ciJena" prihvatljivih ponuda/pon udada, ocijenilalako slijLdi:-
1. TOPLOTA d.o o Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 50 4.10,00 KNI bez pDV-a

2 BIHEXO d o o Sarajevo, sa ukupnom crenom ponude u iznosu od 50 478,00 KM bez pDV-a

3.VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 67.253,41KM
bez PDV-a

cijenom ponude u iznosu od 67.253,41KM



Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (ki) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donUela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku vodovodnog materijala za redovno odrzavanje, LOT 2 - fazonski komadi
dao ponudad TOPLOTA d.oo. Zenica, jer je ponudae dostavio ponudu sa najnizom cijenom prihvatljive
ponude, te Komisija predlaze da se sa navedenim ponudacem kao najpovoljnijim zakljuei ugovor.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanle preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom olana alana 64 , stav 1 , taeka (b) Zakona o javnirn nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana priiema Odluke.

DOSTAVLJENO:
x Direktor preduzeca
x Pom dir za ekon.posl.
x Pom d ir.za tehn.posl
x Pom dir.za razvoj i invest.
x Komercijalna sluZba
x lnzinjet za nadzor nad vod.sistemima

3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije

ez


